Hæc et hijs similia, in quorum possessione uel quasi a longe retroactis temporibus Ecclesia extitit Assauensis, sepe dictis Ecclesie, Episcopo, et Capitulo, suisque successoribus, pro salute anime nostre et nostrorum predecessorum Principum Walliæ, in puram ac perpetuam elemosinam concedimus possidenda in perpetuum pacifice et quiete. Et nos pro nobis, heredibus, aut successoribus nostris, sibi et successoribus suis, contra omnes homines in perpetuum warrantizamus ipsa iura, libertates, et consuetudines, supradictas. Et ut hæc nostra concessio et liberalis donacio robur optineat firmitatis, ipsas presenti carta nostra roborata sigilli nostri appensione confirmamus. Hijs testibus etc. Dat. etc. [From *Lib. Rub. Assav.*, in *Peniarth MSS.* 26, pp. 74-77.]

^a The date is conjectural. Llywelyn probably made the grant while under fear of English King and Canterbury excommunications; i. e.

in the Spring of 1277.

^b So in MS.

^c See above, p. 493, note ^d.

A.D. 1277. July 21. Chester. Letters of Protection for the Friars Preachers of Bangor.

REX, Baronibus quinque Portuum, et omnibus ballivis et fidelibus suis ad quos, etc. Quia Religiosos et maxime Fratres de ordine Prædicatorum

[CHURCH GOODS TO BE PROTECTED IN TIME OF WAR.]

rum, quos quadam dilectionis prærogativa commendatos habeamus, cum tranquillitate et mansuetudine, qua statui suo convenit, manutene volumnus et tueri: dilectos nobis in Christo Fratres Prædictores de Bangor in protectionem et defensionem nostram suscepimus specialem. Et ideo vobis mandamus, quod Fratres prædictos, homines, res, et bona in domo eorundem Fratrum existentia, manuteneatis, protegatis, et defendatis; non inferentes eis, etc., si eos a per partes illas transitum facere contigerit, injuriam, molestiam, dampnum, aut gravamen. Et si quid eis, etc. In cuius etc. Teste Rege apud Cestr., XXI. die Julii. [Prynne, Records, III. 191, from Pat. 5 Edw. I. memb. 15.]

a "vos" in Prynne.

A.D. 1277. July 25. ANN. CAMB. in an.—Eadmundus [Earl of Lancaster] frater [Eadwardi] venit in West-Walliam, et incepit construere castrum apud Lanpadarnvaur [at Aberystwyth, *Brut y Tywy-sog.*], et venit apud Sanctum David causa peregrinationis. [p. 105 ed. Williams.]

A.D. 1277. Before November [?] a. Robert Archbiskop of Canterbury to William de Beauchamp Earl of Warwick and the other Captains of Edward I.'s army at Chester.

Restrain your soldiers, who are plundering churches etc., and especially a manor of the Bishop of S. Asaph.

FRATER ROBERTUS, PERMISSIONE DIUINA CANTUARIE ARCHIEPISCOPUS, TOTIUS ANGLIE PRIMAS, *nobilibus viris et dilectis in Christo filiis, domino Comiti de Wracwic [Warwick] et ceteris Capitaneis exercitus domini Regis apud Cestriam residentibus*, salutem in Domino sempiternam. Cum non modica cordis displic[ent]ia intelleximus ex relatu fidi, quod homines exercitus vestri, postposito Dei timore, ecclesiis, cimiteriis, aut ecclesiasticis possessionibus et rebus, non parcunt; loca et res huiusmodi hostiliter inuidentes. Quorum aliqui dudum quoddam manerium domini Assavensis Episcopi combusserunt, interficienes unum de hominibus suis ibidem, [et] committendo diuersimodo in locis aliis sacrilegia et rapinas. Cum igitur facta huiusmodi sint omnino contraria expedicioni uotiu[m] [et] vestri negotii inchoatis; uos, quos reputavimus Deo deuotos, rogamus, monemus, et in Domino exortamur patiente^b, quatinus, si ita est, homines sub uestro regimine constitutos a factis [s]celeratis de cetero cohibeatis omnino;